Planta illa saccharifera inscribitur Arundo saccharifera, C. B. 2. scil. inter arundines indicas. Arundo saccharata, Dalech. in D. A. saccharina Indica, Lob. Ar. & Calamus Saccharinus, Lob.

N. Sunt qui saccharum Veteribus in cognitum fuisse statuunt, at minus vere: Mentionem e. sacchari faciunt sub nomine mellis in canis concreti, mellis arundinaces, Gal. 8. Meth. & 7. simpl. Dioscor. l. 2. c. 75. Hinc Paulus Aeg.

neta, l. 7. c. 3. Salem Indicum vocare visetur, quod interdu superveniente Soli calore induretur, & concretum Salis effigiem reforat. His 3. adspiculatur Plinius l. 14. c. 18. Sic & Avicenna Fen. 1. Can. 4. tetr. 2. c. 23. Salem scil. appellat, qui ex India adiectus, colore sal, dulcedine mel represebet.

Denominationes sacchari sumuntur tūm à locis, unde plerunque a sportatur, tūm ab elaboratione, qua depuratur, Officinisque communiciatur.

A loco natali dicitur 1. Saccharum Madariense, vel Mederiense, à Medera Insula. 2. Saccharum Canariense, Canarium, à Canariis Insulis. 3. S. Thomasinum seu Thomæum, ab Insula S. Thomæ. 4. Sacchar. Malthanum, Melisum, sive Melitheum, Cibale, à Maltha, seu Melitha Insula. Sic dicitur & 5. Valentinum à loco refinementis, qua Valentia Hispaniae celebris est.

N. Madera, Canarie S. Thomæ Insula, sunt Insulae in Atlantico mari sitæ, Africæque vicine.

Ratione elaborationis, saccharum, vel est non finum, vel refinatum, seu finum, vel Candisatum, vulgo saccharum Candi. Non finum quod sola coctione in ∇ depuratum est. Adfertur ad nos partim in Pyramidales metas fusum, partim in formam pulveris ac grumorum crassiorum redactum. Non finum in pulvere Materialistis Caffonada vel Casto-

nada vocari solet, forsan, à Ciftis, vel rubrum: album fit ex Canariensi; quibus inclusum ad nos advehitur, rubrum ex Tomasio.

Cifta enim Germanis inferioribus Rast appellatur. Aliis saccharum minus habetur Mederense, hinc Ca- scellaneum, quod ex diversis saccha- nariense, tertium locum sibi Meli- ris commisceatur. Estque hoc sac- charum tum minus excoctum, tum um. 2. Ex colore, purius aestimatur quoque minus purgatum, unde & album, hinc gryseum & denique ru- minus candidum, quippe quo magis brum... depuratur eo magis albescit. Hinc diversi coloris exhibetur, album gry- refinato prester, dubium movetur. Nega- scum, pallido-citrinum, citrinum tivam habet Tabernomontanus, Herbar, purpureo-nigricans &c.

Non finum in metis, est pulve- rum illud saccharum, ulteriori coctione in ∇ excoctum, despuma- tione (citra refinementem) clarifica- tum, in formulas pyramidales usi- tatas effusum, qua ratione à foribus feculentis per foraminula formu- larum illarum destillantibus seque- stratur...

Refinatum seu finum est, quod li- xivio (ex calce viva cum ∇ facto) soluum excoctum, despumatum, & postmodum inspissatum, inque for- mulas effusum est, inferiori parte perforatas, ut feculentus glutinosus succus defluat.

Saccharum candisatum, vulgo sac- charum candi, candum, saccharum

candum, saccharum crystallinum,

saccharum lucidum, Germ. Zucker.

Candit. Est saccharum depuratum,

f. a. redactum, ad modum quo falia

crystallisi diximus, Estque album

Deleitus 1. Ex loco natali opti- scellaneum, quod ex diversis saccha- nariense, tertium locum sibi Meli- ris commisceatur. Estque hoc sac- charum tum minus excoctum, tum um. 2. Ex colore, purius aestimatur quoque minus purgatum, unde & album, hinc gryseum & denique ru- minus candidum, quippe quo magis brum...

N. De Saccharo refinato utram nra diversi coloris exhibetur, album gry- refinato prester, dubium movetur. Nega- scum, pallido-citrinum, citrinum tivam habet Tabernomontanus, Herbar, purpureo-nigricans &c.

I. I. c. 41. Affirmativam iuetur Angelus Sala in sua Sacchariologia, I. I. c. 4. Ve- rum mallem ex Scoporem decidere, quo refinatum, quia aliquantulum acruis est, prestat in attenuacione, incisione, abster- sione; non refinatum in lenitione, laviga- tione, adeoque in pulmonum virtus. &c.

PRÆPAR.

1. *Saccharum Pendulum*. Hoc fit. $\frac{1}{2}$ Saccharum q. v. dissolve & clarifica

per alb. ovi. Hinc colla ac inspissa lente donec bullæ magnæ apparuerint.

Hinc retrahit ab Δ ut bullæ reside- ant, effundente in tabulam oleo a- mygd. illitam atque ubi nonnihil in- duruerit, de unco suspende, mani- bus celeribus (amylo conspersis)

distraxit in formam debitam ac re- pone.

2. *Saccharum Rosatum*. Fit ex sac- char. in succ. ros. solut.

3. *Saccharum Violatum*. Fit eodem modo.

4. *Aqua seu spiritus acidulus*. $\frac{1}{2}$ Sac-

chari (lb ij.) destilla ex cucurbita vi-

tre

ta sit alta & ampla (quippe facile
alatum attollitur,) △ arenę per-
radus (NB. vel Retortam adhibe-
t poteris) sic extillat aqua acidula,
cum oleo supernatante: Rectifica-
si placet, oleumque à spiritu se-
para...

Vires. *Spiritum hunc in dissolutione
spirituum, aliorumque crustaceorum ad-
dere licet, & est instar spiritus Gua-
ria.*

5. *Oleum. Ex prioribus patet.*
6. *Sal. Ex relicto capite mortuo,
cruis incinerato elixiviatur.*
7. *Liquor seu syrpus. R. sacchar.
ad. q. v. affunde V ad eminen. di-
zj. accendatur, efflagretque ad
ansistentiam syrupi.*

Vires. Prodest in tussi, aliisque affecti-
bus pulmonum, incisione lavigatione opus
habentibus.